令和 ５ 年 ４ 月 ７ 日

在校生保護者等の皆様

★ 気象庁発表の「警報」発令時、下記のとおり対応してください。

★ 気象情報をテレビ・ラジオ等で正確に確認し、学校への電話での問い合わせをしないでください。

１． 　関係する警報 ① 　特別 警報 ④ 　暴風雪 警報

② 　暴風 警報 ⑤ 　降灰 予報（火山噴火に伴う）

③ 　大雪 警報

２． 　地　域 横浜市内　（ 神奈川県全域、または 神奈川県東部　）

３． 　発令・発表時刻と休講

： １ 校時 ４ 校時

： ５ 校時 ８ 校時

： ９ 校時 １２校時

４． 　「暴風警報」 を伴わない 「大雨警報」　「洪水警報」 などの場合

○ 　平常の授業 を 実施　します。

○ 　安全に十分留意 して 登校 してください。

５． 　その他

○ 生徒の皆さんは、自分の選択している授業の時間帯が休講かどうか確認してください。

〇

○ 尚、本文書は本校のホームページ上にも、「災害時の対応」として掲示されております。

「緊急災害時」や「交通機関の大幅な乱れがあったとき」または「計画運休が発表された場
合」においては、COCOO（コクー）によりメールを配信いたします。
まだ登録されていない場合は、至急、ご登録ください。

１０ ００ ～

１４ ００ ～

６ ００ ～

横浜市立横浜総合高等学校

校　長　　　横　田　　孝　行

気象警報と休講

発令・発表時刻 休講の時間帯